Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2017 № 568

р.п. Парфино

О внесении изменений в
муниципальную программу
Парфинского муниципального
района «Развитие образования,
молодежной политики и спорта в
Парфинском муниципальном
районе на 2014-2020 годы»

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643, решением

Думы Парфинского муниципального района № 116 от 26.07.2017

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и

спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

13.11.2013 № 884 (далее - Программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы изложить пункт 7 «Объемы

и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам

реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции:

«

Год

Источник финансирования

Федеральный

бюджет

Областной

бюджет

Бюджет

муниципальног

о района

Бюджеты

сельских

поселений

всего

1 2 3 4 5 6

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3

2016 626,7 96378,6 39231,4 592,7 136829,4

2017 523,0 99188,4 49267,4 972,7 149951,5

2018 0,00 96323,3 37968,4 592,7 134884,4

2019 0,00 96323,3 36815,5 592,7 133731,5

2020 0,00 97376,5  53196,2 455,4 151028,1

Всего: 35773,8 661790,4 305349,7 3779,5 1006693,4

»;

1.2. Изложить подпункт 1.1. «Реализация подпрограммы «Развитие

образования в Парфинском муниципальном районе», подпункт 4.1.

«Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и массового

спорта на территории Парфинского муниципального района» и строку

«Всего» Мероприятий муниципальной программы в следующей редакции:

«
1.1. Реализац

ия

подпрог

раммы

«Развит

ие

образов

ания в

Парфин

ском

муници

пально

м

районе»

Комитет

образован

ия,

образователь

ные

организации,

МАУ

«Центр

сопровожде

ния ОУ»

2014-

2020

годы

1.1.1.-

1.1.10,

1.2.1.-

1.2.5.,

1.3.1.-

1.3.3.,

1.4.1.-

1.4.3.,

1.5.1

Бюджет

муницип

ального

района

46516,9 41459

,3

38894,4 48852,1 37884,4 36731,5 52447,9

Федерал

ьный

бюджет

0,00 34624

,1

626,7 523,0 0,00 0,00 0,00

Областн

ой

бюджет

83281,9 91842

,1

95595,5 98451,9 96323,3 96323,3 97376,5

Бюджет

ы

сельских

поселени

й

258,3 282,7 358,5 358,5 358,5 358,5 286,2

4.1. Реализа

ция

подпрог

раммы

«Развит

ие

физичес

кой

культур

ы и

массово

го

спорта

на

террито

рии

Парфин

ского

муници

пальног

о

района

Комитет

образования,

образователь

ные

организации,

МАУ

«Центр

сопровожде

ния ОУ»,

МАУ ДО

«ДЮСШ»

п.Парфино

2015-

2020

годы

4.1.1.-

4.1.3,

4.2.1.

Областн

ой

бюджет

0,00 0,00 100,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет

муницип

ального

района

0,00 0,00 100,7 162,0 67,0 67,0 117,0

Бюджет

ы

сельских

поселени

й

0,00 0,00 152,2 532,2 152,2 152,2 152,2

»;

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском

муниципальном районе» муниципальной программы Парфинского

муниципального района «Развитие образования, молодежной политики и

спорта на 2014-2020 годы» изложить пункт 4 «Объемы и источники

финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам

реализации (тыс. руб.)» в следующей редакции:

«

Год

Источник финансирования

Федераль

ный

бюджет

Областной

бюджет

Бюджет

муниципальног

о района

Бюджеты

сельских

поселений

всего

1 2 3 4 5 6

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2

2016 626,7 95595,5 38894,4 358,5 135475,1

2017 523,0 98451,9 48852,1 358,5 148185,5

2018 0,00 96323,3 37884,4 358,5 134566,2

2019 0,00 96323,3 36731,5 358,5 133413,3

2020 0,00 97376,5  52447,9 286,2 150110,6

Всего: 35773,8 659194,5 302786,5 2261,2 1000016,0

»;

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в

Парфинском муниципальном районе»:

1.4.1. Добавить подпункт 1.13. и изложить строку «Итого» пункта 1

«Развитие системы дошкольного и общего образования Парфинского

муниципального района» в следующей редакции:

«

»;

1.5. В Паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и

массового спорта на территории Парфинского муниципального района»

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие

образования, молодежной политики и спорта на 2014-2020 годы» изложить

пункт 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной

подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)» в следующей

редакции:

«

ВСЕГО: 131217,

2

16905

1,3

136829,

4

149951,

5

134884,

4

133731,

5

151028,

1

1.1

3.

Капитальный

ремонт

спортивной

площадки

МАОУ СШ

п.Парфино

Общеобраз

овательные

организаци

и

2017

-

2020

1.6. Областной

бюджет

Бюджет

муниципа

льного

района

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1400,

0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

 Итого:     1852,

0

43255

,1

1433,

5

11045

,0

0,00 0,00 2011,0

Год

Источник финансирования

Федеральны

й бюджет

Областной

бюджет

Бюджет

муниципального

района

Бюджеты

сельских

поселений

всего

1 2 3 4 5 6

2016 0,00 100,0 100,7 152,2 352,9

2017 0,00  162,0 532,2 694,2

2018 0,00  67,0 152,2 219,2

2019 0,00  67,0 152,2 219,2

2020 0,00  117,0 152,2 269,2

Всего: 0,00 100,0 513,7 1141,0 1754,7

»;

1.6. Добавить подпункт 1.9. и изложить строку «Итого» пункта 1

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории района»

мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и массового

спорта на территории Парфинского муниципального района» в следующей

редакции:

«

»;

1.7. В мероприятиях подпрограммы «Патриотическое воспитание

населения Парфинского муниципального района»:

1.7.1. Изложить подпункт 2.1. пункта 2 «Совершенствование форм и

методов работы по патриотическому воспитанию граждан» в следующей

редакции:

«

»;

1.9

.

Оснащение

оборудование

м спортивной

площадки

филиала МАУ

ДО «ДЮСШ»

п.Парфино в

д.Федорково

Комите

т

образов

ания

2017

-

2020

1.1,

1.2.

Бюджеты

сельских

поселений

0,00 0,00 0,00 380,0 0,00 0,00 0,00

 Итого:     0,00 0,00 352,9 694,2 219,2 219,2 269,2

2.

1.

Организация различных форм

проведения Дней воинской

славы, государственных

праздников и памятных дат

истории России и

Новгородской земли, акций,

мероприятий (конкурсов,

фестивалей, слетов, походов,

игр и др.), направленных на

патриотическое воспитание

населения района, допризывной

молодежи в рамках

муниципального задания

МАУ

«Центр

сопровож

дения

ОУ»,МА

У ДО

«ЦДТ»,М

АУ ДО

«ДЮСШ»

п.Парфин

о

ежег

одно
2.1.  Бюджет

муниципа

льного

района

Бюджеты

сельских

поселений

0,00

26,5

0,00

27,0

0,00

27,0

0,00

27,0

1.7.2. Изложить подпункт 3.2. пункта 3 «Военно-патриотическое

воспитание, взаимодействие с различными организациями, занимающимися

подготовкой молодежи к военной службе» в следующей редакции:

«

».

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава муниципального района        Н.В.Хатунцев

3.2

.

Организация

деятельности центра по

работе с допризывной

молодежью

 МАУ «Центр

сопровождения

ОУ», МАОУ  СШ

п.Парфино

ежегод

но

3.1.,

3.2.

 Бюджеты

сельских

поселений

5,5 5,0 5,0 5,0